
 
 
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 

REITORIA 
 
 

PORTARIA DA REITORIA Nº 737, DE 16 DE AGOSTO DE 2022 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições legais e 
regimentais e, considerando os Memorandos Eletrônicos nº 55, de 15 de agosto de 2022, do 
Departamento de Ciência da Computação (DCC) e nº 107, de 16 de agosto de 2022, do Instituto de 
Ciências Exatas e Tecnológicas (ICET), resolve: 

Art. 1º  Designar o servidor José Monserrat Neto, matrícula na origem nº 140655, para 
exercer a função de Chefe do Departamento de Ciência da Computação do Instituto de Ciências Exatas e 
Tecnológicas (DCC/ICET), fazendo jus à Função Gratificada Específica de Instituição de Ensino, código FG-
1. 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União. 

 
 
 
 
 
 

JOÃO CHRYSOSTOMO DE RESENDE JÚNIOR 
Reitor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2022-08-17T09:24:54-0300




